
TABELA PËRMBLEDHËSE E PROGRAMIT TË TRANSPARENCËS 
B A S H K I A     L E Z H Ë 

1. Drejtoria e  
Arsimit  
Turizmit 
Kultures dhe 
Sportit 

Kultura – 
Detyra dhe funksioni:  
 
Sektori i cultures siguron 
mbarevatjen dhe monitoron 
institucionet kulturore ne qytet 
duke bere nderveprimin e tyre 
me Bashkine dhe institucionet 
e tjera rajonale 
Ka  4 institucione Kulturore te 
cilat veprojne bazuar ne  
strategjine e zhvillimit kultuor 
ne bashine e lezhes si dhe 
bashkevepruar me Ministrine e 
Kultures, Drejtorine Rajonale 
te Trashegimise Kultuore dhe 
Biblioteken Kombetare. Secili 
institucion  drejtohet nga 
pergjegjesi perkates duke 
punuar me specialistet te cilet 
trajnohen here pas here. 
Qellimi I aktiviteteit te tyre 
eshte promovim  art culture 
etnografi, nxitja e lexuesve te 
rinj e promovimi I 
shkrimtareve vendas, ndjekja 
dhe percjellja e talenteve te 
reja. Krijimi I nje jete social 
Kulturore e gjalle  ne qytet 

Ligjet te cilat I 
referohemi 
 
Ligji 
nr.271/17.05.201 
Ligji 
nr.9806/17.09.2007
 
Ligji 
nr.9048/07.04.2003
Ligji 
nr.8576/03.02.2000
Ligji 
nr.35/31.03.2016 

Publikimi te 
behet 
 
-Në faqen 
zyrtare  
Bashkia 
Drejtoritë 
-Vendet e 
caktuara 
për njoftimet 
publike 
-Në stendën e 
njoftimeve 
në hyrjen e 
Bashkisë dhe 
në One Stop 
Shop 
-Shkresa zyrtare  
Ose me kontakte 
te drejtuesve te 
institucioneve 

Publikimi
 
Brenda dites qe 
zhvillohet 
aktiviteti 
Ose sipas afateve 
zyrtare  5 10 -15 
dite 
 

Organi 
miratues 
 
5.Bordi I 
cultures 
4.Pergjegjesi 
3.Drejtori 
2.Zv kryetari 
1.Kryetari 
 

Organi 
përgjegjës për 
publikimin 
 
_ ?  ??/? 

  Fusha 3- Për kërkesat për 
informim 

         

 


